
Distribución de Autorizaciones por Provincia y Clase

01-12-2020Fecha:

Transporte de Viajeros. Turismos

Ministerio de Fomento

A CORUÑA

ALAVA

ALBACETE

ALICANTE

ALMERIA

ASTURIAS

AVILA

BADAJOZ

BARCELONA

BIZKAIA

BURGOS

CACERES

CADIZ

CANTABRIA

CASTELLON

CIUDAD REAL

CORDOBA

CUENCA

GIPUZKOA

GIRONA

GRANADA

GUADALAJARA

HUELVA

HUESCA

I. BALEARS

JAEN

LA RIOJA

LAS PALMAS

LEON

LLEIDA

LUGO

MADRID

Provincia

 1.489

 244

 216

 1.420

 517

 1.412

 106

 525

 11.861

 1.254

 323

 377

 1.176

 515

 232

 277

 777

 166

 657

 579

 869

 115

 412

 244

 2.517

 404

 166

 21

 523

 468

 525

 15.695

VT-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 492

 0

 0

 0

 0

VT-A

 251

 108

 5

 357

 93

 164

 25

 200

 2.323

 39

 43

 20

 138

 145

 52

 10

 44

 18

 27

 72

 175

 94

 82

 6

 209

 4

 74

 0

 51

 12

 20

 8.282

VTC-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 126

 0

 0

 0

 0

VTC-A

               Taxi                 Alquiler con conductor 



Distribución de Autorizaciones por Provincia y Clase

01-12-2020Fecha:

Transporte de Viajeros. Turismos

Ministerio de Fomento

MALAGA

MURCIA

NAVARRA

OURENSE

PALENCIA

PONTEVEDRA

S.C.TENERIFE

SALAMANCA

SEGOVIA

SEVILLA

SORIA

TARRAGONA

TERUEL

TOLEDO

VALENCIA

VALLADOLID

ZAMORA

ZARAGOZA

Provincia

 2.688

 779

 441

 343

 124

 1.277

 2.349

 371

 146

 2.349

 83

 546

 95

 370

 3.084

 510

 156

 1.904

VT-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VT-A

 1.888

 125

 93

 20

 3

 43

 0

 32

 79

 435

 1

 88

 18

 117

 183

 44

 1

 237

VTC-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 89

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VTC-A

 63.697  513  16.550  252TOTAL

N=Nacional, A=Autonómico. 

               Taxi                 Alquiler con conductor 


